ĐẢNG BỘ TỈNH LÂM ĐỒNG
HUYỆN UỶ LẠC DƯƠNG

*
Số 1326 -CV/HU

V/v rà soát, bổ sung quy hoạch cán bộ
 lãnh đạo quản lý năm 2024

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
Lạc Dương, ngày 29  tháng 5 năm 2024

Kính gửi: - Thường trực HĐND huyện,
 - Ủy ban nhân dân huyện,
 - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể huyện,
 - Các cơ quan tham mưu, giúp việc Huyện ủy,
 - Các tổ chức cơ sở đảng trực thuộc Huyện ủy.

Căn cứ Quy định số 11-QĐ/TU, ngày 20/4/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh
ủy về công tác quy hoạch cán bộ; Căn cứ Hướng dẫn số 08-HD/BTCTU, ngày
25/4/2022 của Ban Tổ chức Tỉnh ủy hướng dẫn cụ thể một số nội dung công tác
quy hoạch cán bộ;

Căn cứ Kế hoạch số 112-KH/TU, ngày 15/3/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy
về rà soát, bổ sung quy hoạch các chức danh cấp ủy, lãnh đạo, quản lý trong hệ thống
chính trị năm 2024.

Căn cứ công văn số  1912-CV/BTCTU, ngày 19/3/2024 của Ban Tổ chức
Tỉnh ủy về thực hiện rà soát, bổ sung quy hoạch năm 2024.

Căn cứ Nghị quyết 29-NQ/TU ngày 24/5/2024 của Tỉnh ủy về điều chỉnh
mục tiêu tại Nghị quyết 26-NQ/TU ngày 10/7/2023 của tỉnh ủy về việc sắp xếp
các đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023-2025 trên địa bàn Tỉnh.

Để công tác rà soát, bổ sung quy hoạch cán bộ lãnh đạo, quản lý theo Kế hoạch
số 112-KH/TU, ngày 15/3/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về rà soát, bổ sung quy
hoạch các chức danh cấp ủy, lãnh đạo, quản lý trong hệ thống chính trị năm 2024
phù hợp với nhân sự hiện có tại các địa phương, cơ quan, đơn vị, phục vụ công tác
luân chuyển, điều động, bố trí sử dụng cán bộ; Ban Thường vụ Huyện ủy yêu cầu:

1. Thường trực Hội đồng nhân dân huyện:

Tiến hành rà soát, bổ sung quy hoạch các chức danh Trưởng, Phó các Ban của
Hội đồng nhân dân huyện nhiện kỳ 2021-2026 và 2026-2031. Hồ sơ quy hoạch gửi
về Ban thường vụ Huyện ủy (qua Ban Tổ chức Huyện ủy) trước 15/6/2024.

2. Ủy ban nhân dân huyện:

Chỉ đạo rà soát, bổ sung chức danh lãnh đạo quản lý các cơ quan chuyên môn,
đơn vị sự nghiệp thuộc huyện, Trưởng, Phó các đơn vị trường học thuộc huyện,
nhiệm kỳ 2020-2025, 2021-2026 và 2025-2030, 2026-2031. Hồ sơ quy hoạch gửi về
Ban thường vụ Huyện ủy (qua Ban Tổ chức Huyện ủy) trước 15/6/2024.

2

 3. Đảng ủy các xã, Thị trấn Lạc Dương

- Tiến hành rà soát, bổ sung hoạch các bộ lãnh đạo, quản lý nhiệm kỳ 2020 -
2025, 2021 - 2026 và nhiệm kỳ 2025 - 2030, 2026 - 2031. Lập tờ trình kèm theo hồ
sơ đề nghị Ban Thường vụ Huyện ủy phê duyệt các chức danh lãnh đạo quản lý theo
thẩm quyền phân cấp, quản lý cán bộ.

Hồ sơ quy hoạch gửi về Ban thường vụ Huyện ủy (qua Ban Tổ chức Huyện ủy)
trước 15/6/2024.

- Đảng ủy các xã, thị trấn Lạc Dương xây dựng và phê duyệt rà soát, bổ sung
quy hoạch các chức danh lãnh đạo quản lý thuộc thẩm quyền theo phân cấp quản lý
cán bộ, các chức danh cấp trưởng Ủy ban mặt trận tổ quốc Việt Nam, các tổ chức
chính trị- xã hội xã, Thị trấn phải căn cứ nhiệm kỳ đại hội của các tổ chức đó để xem
xét phê duyệt lần đầu hay rà soát, bổ sung quy hoạch đúng quy định.

4. Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam, các Tổ chức chính trị- xã hội huyện

- Căn cứ nhiệm kỳ Đại hội của tổ chức mình, tiến hành xây dựng và trình
Ban thường vụ Huyện ủy phê duyệt quy hoạch lần đầu hoặc rà soát, bổ sung quy
hoạch các chức danh chủ chốt (Chủ tịch, Phó chủ tịch, Bí thư, Phó Bí thư huyện
đoàn và chức danh Ủy viên thường trực Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam huyện)
theo phân cấp quản lý cán bộ. Hồ sơ quy hoạch gửi về Ban thường vụ Huyện ủy
(qua Ban Tổ chức Huyện ủy) trước 15/6/2024.

- Ban thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam, Ban Thường vụ các tổ chức chính
trị-xã hội huyện xây dựng và phê duyệt quy hoạch lần đầu hoặc rà soát bổ sung quy
hoạch các chức danh thuộc thẩm quyền theo phân cấp quản lý cán bộ (Ủy viên Ban
chấp hành, Ủy viên Ban thường vụ, Chủ nhiệm, Phó chủ nhiệm Ủy ban kiểm tra),
đảm bảo số lượng, chất lượng theo quy định.

5. Ủy ban kiểm tra Huyện ủy

Chù trì rà soát quy hoạch Ủy viên Ủy ban kiểm tra, Chủ nhiệm, Phó chủ nhiệm
Ủy ban kiểm tra Huyện ủy nhiệm kỳ 2020 - 2025, 2025 - 2030. Hướng dẫn Đảng ủy
cơ sở rà soát quy hoạch Ủy viên Ủy ban kiểm tra, Chủ nhiệm, Phó chủ nhiệm Ủy
ban kiểm tra Đảng ủy cơ sở nhiệm kỳ 2020 - 2025, 2025 - 2030.

Hồ sơ quy hoạch gửi về Ban thường vụ Huyện ủy (qua Ban Tổ chức Huyện ủy)
trước 15/6/2024.

6. Đối với các Tổ chức cơ sở Đảng khác (ngoài Đảng ủy các xã, thị trấn)

Căn cứ chức năng nhiệm vụ, thẩm quyền tiến hành xây dựng và trình cấp có
thẩm quyền phê duyệt chức danh lãnh đạo quản lý nhiệm kỳ 2020-2025; 2021-2026
và nhiệm kỳ 2025-2030, 2026-2031 theo phân cấp quản lý cán bộ. Hồ sơ quy hoạch
gửi về Ban thường vụ Huyện ủy (qua Ban Tổ chức Huyện ủy) trước 15/6/2024.

3

7. Các cơ quan tham mưu, giúp việc Huyện ủy

Tiến hành rà soát và trình Ban Thường vụ Huyện phê duyệt rà soát, bổ sung các
chức danh Trưởng, Phó các cơ quan tham mưu giúp việc, phù hợp với danh mục vị
trí việc làm đã được Tỉnh ủy Lâm Đồng phê duyệt. Hồ sơ quy hoạch gửi về Ban
thường vụ Huyện ủy (qua Ban Tổ chức Huyện ủy) trước 15/6/2024.

8. Giao Ban Tổ chức Huyện ủy tham mưu Ban Thường vụ Huyện ủy thực hiện
rà soát, bổ sung quy hoạch các chức danh thuộc diện Ban Thường vụ Tỉnh ủy quản
lý nhiệm kỳ 2020-2025; 2021-2026 và nhiệm kỳ 2025-2030, 2026-2031 và chức
danh Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ huyện, Ủy viên Ủy ban kiểm tra, Chủ nhiệm,
Phó chủ nhiệm Ủy ban kiểm tra Huyện ủy nhiệm kỳ 2020 - 2025, 2025 - 2030. Đồng
thời hướng dẫn, đôn đốc việc thực hiện; tổng hợp báo cáo Ban Thường vụ Huyện ủy
xem xét phê duyệt kết quả rà soát, bổ sung quy hoạch cán bộ đối với các chức danh
theo thẩm quyền và báo cáo cấp có thẩm quyền phê duyệt các chức danh theo phân
cấp quản lý cán bộ. Thời gian hoàn thành phê duyệt rà soát, bổ sung quy hoạch trước
ngày 20/6/2024.

(Sao gửi kèm theo Kế hoạch số 112-KH/TU, ngày 15/3/2024 của Ban Thường
vụ Tỉnh ủy và bản khai lý lịch phục vụ công tác bảo vệ chính trị nội bộ)

Nơi nhận:
- Ban Thường vụ Huyện  ủy,
- Như trên,
- Ban Tổ chức Huyện ủy,
- Lưu Văn phòng Huyện ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ
BÍ THƯ

Sử Thanh Hoài